
COMUNE DI VALSOLDA
Via Bellotti, 21 – 22010 VALSOLDA (Como)
Tel 034468121 – www.comune.valsolda.co.it

C.F. / P.I. 00598360139

 

 
 

Verbale di Deliberazione di Giunta Comunale
  

N. 3 DEL 30-01-2025
 
 
 
OGGETTO: PROROGA AI SENSI DELL'ART.235 COMMA 1 DEL D.LGS. N.267/2000

DELL'INCARICO DI REVISORE CONTABILE AL DOTT. PIACENTINI
SIMONE DAL 08/03/2025 AL 22/04/2025

 
 
L'anno duemilaventicinque addì trenta del mese di Gennaio, alle ore 10:40, nella Sede Comunale, previa
notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
 
Risultano:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

ROMANO' LAURA SINDACO X

PAGANI ORIANO VICE SINDACO X

POLLICE MASSIMO RAFFAELE ASSESSORE X

Presenti – Assenti  3 0
 
 
Partecipa il Segretario Comunale dott. DE LORENZI GIOVANNI.
 
La sig.ra ROMANO' LAURA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e constatata la legalità
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento indicato all'ordine del giorno.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



G.C.NR.3/2025
 
OGGETTO: PROROGA AI SENSI DELL'ART.235 COMMA 1 DEL D.LGS. N.267/2000
DELL'INCARICO DI REVISORE CONTABILE AL DOTT. PIACENTINI SIMONE DAL 08/03/
2025 AL 22/04/2025.
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTO il Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Giunta Comunale in modalità telematica
approvato con deliberazione di G.C. N.28 del 30.03.2022;
 
Dato atto che la presente deliberazione è adottata in videoconferenza tramite WhatsApp. Risultano
presenti presso la sede comunale il Sindaco, il Vicesindaco e da remoto l’Assessore e il Segretario
comunale, ma che in ogni caso, in via convenzionale, la seduta si intende tenuta presso la sede del
Comune;
 
Considerato, che:
 - l’art. 16, comma 25 del D.L. 138/2011 convertito in Legge n.148/2011 prevede che dal primo rinnovo
dell’organo di revisione successivo alla data di entrata in vigore dello stesso Decreto Legge i revisori dei
conti degli enti locali siano scelti mediante estrazione da un elenco nel quale possono essere inseriti, a
richiesta, i soggetti iscritti, a livello regionale, nel Registro dei revisori legali di cui al decreto legislativo
27 gennaio 2010, n.39, nonché gli iscritti all’Ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili;
 
Richiamata la deliberazione consigliare n. 08 del 08/03/2022 con la quale è stato nominato il revisore
contabile del Comune di Valsolda per il triennio dal 08/03/2022 e fino al 07/3/2025 nella persona della
Dott. Piacentini Simone;
 
Considerato che, approssimandosi la scadenza dell’incarico, l’Ufficio Ragioneria ha invitato alla
Prefettura di Como con protocollo 442/2025 la richiesta per  l'attivazione della procedura per l'estrazione
del nuovo organo di revisione contabile;
 
Richiamato il D.L. 293/1994. Artt. 2/3/4/5/6 convertito con modifiche della Legge 444/1994 che estende
ai revisori contabili la proroga degli organi amministrativi;
 
Dato atto che la prorogatio è prevista per non più di 45 giorni decorrenti dal giorno di scadenza
dell’incarico;
Ravvisata la necessità di provvedere alla proroga ai sensi dell’art.235 comma 1 del D.Lgs. n.267/2000
di 45 giorni al Dott. Piacentini Simone, ed avendo ricevuto disponibilità da parte del Revisore;
 
Sentito il revisore;
 
Ritenuto necessario provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa per il compenso per la
funzione di Revisore dei Conti per il periodo dal 07/03/2025  al  22/04/2025.
 
Visto lo Statuto Comunale ;
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
 
Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, sulla proposta sottoposta alla Giunta
Comunale ha espresso parere favorevole il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine
alla regolarità tecnica;
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme di legge;



 
D E L I B E R A

 
1.       Di approvare la narrativa che precede, intendendo la stessa integralmente riportata;
 
2.      Di prorogare, per i motivi esposti in premessa, il Revisore Unico dei Conti in carica, Dott.
Piacentini Simone , iscritto nell'elenco dei Revisori dei Conti per gli Enti Locali, per il periodo dal
07/03/2025  al  22/04/2025;
 
3. Di comunicare il presente atto contestualmente alla sua pubblicazione nel sito web istituzionale
del Comune, ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000;
 
4.      Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole, immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma  4° del D.Lgs.267/2000;

 
 
 
 



 
 

Deliberazione n. 3 del 30-01-2025
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Sindaco Il Segretario comunale
ROMANO' LAURA  Dott. DE LORENZI GIOVANNI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
e.ss.mm.ii.
 
[ ] Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario comunale
Dott. DE LORENZI GIOVANNI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005

 
 



 

  

COMUNE DI VALSOLDA
Via Bellotti, 21 22010 VALSOLDA (Como)

Tel 034468121 fax 034468834 www.comune.valsolda.co.it
C.F. / P.I. 00598360139

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA TECNICA

 

OGGETTO: PROROGA AI SENSI DELL'ART.235 COMMA 1 DEL D.LGS. N.267/2000
DELL'INCARICO DI REVISORE CONTABILE AL DOTT. PIACENTINI SIMONE DAL 08/03/
2025 AL 22/04/2025

 

Il sottoscritto, SIMONA ACQUAVIVA, in merito alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto,
esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000
n.267. 

 

Valsolda, 29-01-2025

 

Il Responsabile del Servizio
ACQUAVIVA SIMONA

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005

 

http://www.comune.valsolda.co.it


 
   

COMUNE DI VALSOLDA
Via Bellotti, 21 – 22010 VALSOLDA (Como)

Tel 034468121 – fax 034468834 –
www.comune.valsolda.co.it

C.F. / P.I. 00598360139
 

 

 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
OGGETTO: PROROGA AI SENSI DELL'ART.235 COMMA 1 DEL D.LGS. N.267/2000
DELL'INCARICO DI REVISORE CONTABILE AL DOTT. PIACENTINI SIMONE DAL 08/03/2025 AL
22/04/2025
 
Il sottoscritto, SIMONA ACQUAVIVA, in merito alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime parere
Favorevole di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.
 
 
 
Valsolda, 29-01-2025
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

( SIMONA ACQUAVIVA)
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



 
   

COMUNE DI VALSOLDA
Via Bellotti, 21 – 22010 VALSOLDA (Como)

Tel 034468121 – fax 034468834 –
www.comune.valsolda.co.it

C.F. / P.I. 00598360139
 

 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 30-01-2025

 
 
OGGETTO: PROROGA AI SENSI DELL'ART.235 COMMA 1 DEL D.LGS. N.267/2000
DELL'INCARICO DI REVISORE CONTABILE AL DOTT. PIACENTINI SIMONE DAL 08/03/2025 AL
22/04/2025
 
 
Il sottoscritto MAZZOLA MARIA CRISTINA, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio
online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 10-02-2025 per giorni 15 consecutivi.
 
Valsolda, 10-02-2025
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 

( MAZZOLA MARIA CRISTINA)
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005


